A creati fuerunt. Ego autem Jacob, vocatus ab hominibus Jacob, nomen vero meum Israel, qui vocor Israel a Deo, vir videns Deum, quoniam ego primogenitus omnis animantis a Deo animatus. » Et subjungit: « Cum vero ego venissesem a Mesopotamia Syriæ, exiit Uriel angelus Dei, et dicit se descendisse ad terram, et habitasse inter homines, et quod vocatus fuisset nomine Jacob, simulatusque est, et pugnavit tecum, et luctatus est, mihi dicens, suum nomen primas habere supra nomen meum, et ante omnem angelum. Interrogavitque eum de nomine suo, et quotus esset inter filios Dei. Nonne tu es Uriel octavus a me, et ego Israel archangelus potentiae Domini, et princeps tribunus militum inter filios Dei? Nonne ego Israei in persona Dei minister primus, et invocavi nomine inextinguibili Deum meum? » Probabile enim est his a Jacob vere dictis, et ob hoc scriptis, etiam illud: « In utero supplantavit fratrem suum¹¹, » prudenter factum fuisse. Inspice vero num celeberrima quæstio de Jacob et Esau solutionem habeat, quandoquidem « nondum natis pueris, cum neque boni quidpiam fecissent neque mali, ut secundum electionem propositum Dei maneret, non ex operibus, sed ex vocante dictum est illi: Major serviet minori, sicut scriptum est: Jacob dilexi, Esau vero odio habui. Quid igitur dicemus? Num injustitia est apud Deum? Absit¹²! » [(9)] **85** Si autem cum nondum natū fuissent, aut aliquid boni egissent, aut mali, ut secundum electionem propositum Dei maneret, non ex operibus, sed ex vocante Deo dictum est;] non recurrentibus ergo nobis ad opera hanc vitam praecedentia, quomodo verum erit, injustitiam non esse apud Deum, si major minori serviat, odio habitus, antequam digna vel servitute, vel odio faciat? Sed latius digressi sumus sermonem Jacob assumentes, et adducentes nobis in testimonium Scripturam laud ita facile contemnendam, ut confirmatione de Joanne oratio ea esset, quæ astruit eum angelum existentem, juxta Isaiae vocem, in corpore advenisse testificaturum de luce. Sed hanc tenus de Joanne homine.

26. Arbitror vero ego, quemadmodum vox et sermo apud nos differunt, cum interdum proferri possit vox nihil significans absque sermone, itidemque sermo absque voce renuntiari possit mente (veluti cum intra nos ipsos discurrimus), ita Joannem etiam, velut vocem existentem ad compara-

damnat Epiphanius hæres. Lxix, cap. 9, et alii: de eo que agitur in Origenianis.

(7) Κατὰ τὴν τοῦ Ἡσαίου φωνὴν. Juxta Marci. 2, quasi locus iste qui Malachiæ est: Ίδον ἐγώ ἀποτέλλω τὸν ἄγγελὸν μου, ad Isaiam a Marco referatur, non sequens ille, φωνὴ βοῶντος ἐν τῇ ἐρήμῳ. HUETIUS.